[image: image1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» сентября 2019г.

г. Саратов

№ 31

О проведении осенней сессии
Школы профсоюзного актива

Президиум областной организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести в сентябре-октябре 2019 года осеннюю сессию Школы профсоюзного актива для председателей первичных  профсоюзных организаций в установленные графиком сроки (Приложение №1).

2.Утвердить программу и смету расходов (Приложения № 2,3).

Председатель

    Н.Н.Тимофеев
Приложение №1
к постановлению президиума № 31 от 10 сентября 2019г.
Г Р А Ф И К

проведения семинаров
	Дата проведения
	Территория проведения и перечень прибывающих районов
	Состав лекторской группы

	24 сентября
	 г.Балашов

(Турковский, Аркадакский,  Романовский, Самойловский, Калининский р-ны)
	Тимофеев  Н.Н.

Буряк Н.А.

	26 сентября
	 Г.Ершов  (Дергачевский, Озинский, Федоровский р-ны)
	Попова Г.Н.

Гордеева Т.А.

	30 сентября
	г.Саратов
	Тимофеев Н.Н.

Буряк Н.А.

	1 октября
	 г.Новоузенск

(Алгайский, Питерский, Краснокутский р-ны)
	Попова Г.Н.

Гордеева Т.А.

	3 октября
	г.Балаково
(Духовницкий, Хвалынский, Вольский р-ны)
	Тимофеев Н.Н.

Буряк Н.А.

	3 октября
	 г.Энгельс

(Советский, Ровенский, Марксовский р-ны)
	Попова Г.Н.

Гордеева Т.А.

	8 октября
	г.Ртищево

(Екатериновский, Аткарский р-ны)
	Тимофеев Н.Н.

Буряк

	10 октября
	г.Пугачев

(Ивантеевский, Краснопартизанский, Перелюбский р-ны)
	Попова Г.Н.

Гордеева Т.А.

	10 октября
	Саратовский район

(Воскресенский, Татищевский, Лысогорский, Красноармейский, Петровский р-ны)
	Тимофеев Н.Н.

Буряк Н.А.

	15 октября
	р.п.Базарный Карабулак (Балтайский, Новобурасский р-ны)
	Попова Г.Н.

Гордеева Т.А.

Приложение №2 к постановлению президиума № 31 от 10 сентября 2019г.

П Р О Г Р А М М А

обучения профсоюзного актива

	№№
	Тематическое содержание лекций
	Состав лекторов
	Кол-во учебных часов

	1.
	Социальный аспект реализации современной политики в образовании. Позиция профсоюза по ряду вопросов.
	Тимофеев Н.Н.

Попова Г.Н.
	2

	2.
	Роль первичной профсоюзной организации по выполнению уставных задач Профсоюза.
	Тимофеев Н.Н.

Попова Г.Н.
	2

	3.
	Правовое  регулирование трудовых отношений. Новое в законодательстве.
	Гордеева Т.А.
Буряк Н.А.
	2

	4.
	Актуальные вопросы организации труда и заработной платы

в образовательных учреждениях. Роль коллективного договора (соглашения).
	Буряк Н.А.
	2

	5.
	Вопросы аттестация педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность. Некоторые аспекты введения НСУР.
	Попова Г.Н.
	1

	6.
	Реализация молодежной политики в Профсоюзе
	Попова Г.Н.
	1

	7.
	Особенности пенсионного законодательства.
	Гордеева Т.А.
Тимофеев Н.Н.
	2

	8.
	Права Профсоюза и его представителей по организации и осуществлению общественного контроля  охраны труда
	Тимофеев Н.Н.
	2